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eller det, der måske er endnu stærkere. Det kræ- 
ver et samfund, hvor den enkelte tager det per- 
sonlige ansvar på sig, for udgangspunktet er 
forventningen om, at man skal kunne klare sig 
selv, være selvforsørgende og helst klare lidt me- 
re, så der bliver overskud til at hjælpe dem, der 
ikke er i stand til at klare sig ved egen kraft. 

Kl. 15.15 
Regeringens Globaliseringsråd kommer med 

sine anbefalinger til foråret. At følge op på deres 
opfordringer vil, ligesom det gælder opfølgning 
på Velfærdskommissionen, kræve et handlekraf- 
tigt Folketing. De kommende år vil vise et 
enormt behov for at satse mere på forskning og 
uddannelse. Der skal investeres både af det of- 
fentlige og af private. Vi vil opleve et stigende 
behov for, at nye virksomheder og nye virksom- 
hedstyper vinder frem. De skal afløse dem, der 
flytter ud. 

Overleverne i den nye økonomi bliver dem, 
der ser længere frem end til næste fredag og 
længere ud end til den danske grænse. Det Kon- 
servative Folkeparti går ind for det åbne sam- 
fund og den frie konkurrence, og vi tror på, at 
danskerne har både viljen og evnen til at blive 
vindere i globaliseringen. 

Regeringen har afsat 10 mia. kr. til denne sats- 
ning. Det er meget ambitiøst, men hvis det skul- 
le vise sig over nogle år ikke at være tilstrække- 
ligt, må vi fortsætte med en omprioritering til 
fordel for vækstorienterede forandringer i sam- 
fundet. Det er ikke en naturlov, at vores hjørne 
af verden er blandt de allerbedst stillede. Intet 
kommer af intet. Vi bevarer kun vores førerstil- 
ling, hvis vi er parate til at satse -  vel at mærke i 
tide. 

Hos ungdommen mærker man i disse år en 
dejlig, opløftende og lovende forandring i hold- 
ningerne. Det er dejligt at opleve, at vi i jantelo- 
vens hjemland er ved at få skabt en iværksætter- 
kultur, der begynder at kunne måle sig med in- 
novative og vækstorienterede lande i verden. 
Det er en holdningsændring, som ikke er kom- 
met af sig selv. Den konservative økonomi- og 
erhvervsminister Bendt Bendtsen har en stor del 
af æren for, at iværksætteri er blevet et plusord 
på de højere læreanstalter. 

Men succesen afhænger af, at vi forstår at 
bruge de rette værktøjer i rette tid. Forårspakken 
og skattelettelser sidste år var det rette værktøj i 
den rette timing. Vi Konservative vil videre ad 
det spor. Det nytter jo ikke noget, at uddannel- 
sesinstitutionerne uddanner initiativrige iværk- 
sættere, at de kloge og energiske hoveder får 

ideer og sætter ny produktion i gang, hvis de 
samtidig mærker et skattesystem, der fjerner et- 
hvert incitament til at yde en ekstra indsats og 
derved hæmmer risikovilligheden. 

Risikoen for braindrain er bestemt til at få øje 
på. Fint, at unge uddanner sig, rejser ud for at 
suge til sig og for at blive inspireret, men de 
skulle gerne komme hjem igen, så vi andre kan 
få glæde af deres viden og dynamik. Men vi har 
indrettet os med et skattesystem, der tager 2 ud 
af 3 kroner af, hvad man tjener ekstra. Det duer 
ikke. Det skal der gøres op med. De alt for høje 
marginalskatter står i vejen for at få fremdrift og 
vækst i samfundet. De er direkte skadelige i den 
internationale konkurrence om de bedste hove- 
der og de bedste ideer. Derfor må og skal skatten 
på den sidst tjente krone sættes ned. 

Vores vision er klar. Vi vil have, at ingen skal 
piskes til at aflevere mere end halvdelen af den 
sidst tjente krone. En reform af marginalbeskat- 
ningen er for Det Konservative Folkeparti en 
uafvendelig konsekvens af den omstilling til 
den globale økonomi, som vi under alle om- 
stændigheder skal igennem. Derfor bider vi 
Konservative os fast i kravet om nye skattelettel- 
ser. Vi ved, at det er nødvendigt, og flere og flere 
er på vej til at indse, at vi har ret. 

Internationalt vil vi også i det kommende år 
se Danmark markere sig aktivt på flere fronter. 
Vi har særlige opgaver i FN's Sikkerhedsråd, og 
vi har en særlig forpligtelse til at sætte EU's 
fremtid på den hjemlige dagsorden. Tænkepau- 
sen skal bruges til at skabe et langt bredere fol- 
keligt engagement i udformning af visionen for 
Europas fremtid. 

Danmark har og skal fortsat påtage sig en ak- 
tiv del af ansvaret for en mere demokratisk og 
mindre despotisk udvikling i verden. Det gør vi 
helt konkret i Irak, hvor et politisk spor på vej 
mod en demokratisering og irakisering er ind- 
ledt efter den lagte køreplan. 

Det Konservative Folkeparti har visionerne 
for en bedre fremtid og et bedre samfund. Vi har 
viljen til at indgå de rigtige kompromiser, og vi 
besidder den handlekraft, der skal til for at gøre 
drømmene til virkelighed. Vi glæder os derfor til 
det kommende års arbejde og ikke mindst til det 
kommende års resultater. 
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